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 Edukimi:  

[2013] – [Tema: “Studim krahasues i periudhës me fjali të nënrenditur kundrinore e kallëzuesore në 

gjuhën angleze dhe në gjuhën shqipe”; Grada shkrencore Dr.] – [Universiteti i Tiranës, Tiranë] 

[2006] –  [Diplomë Master] – [Universiteti i Tiranës, Tiranë] 

[1997-2001] – [Diplomë 4-vjecare, “Specialiste e Anglistikës dhe Amerikanistikës”] – [Universiteti i 

Tiranës, Tiranë] 

 

• Funksioni/Pozicioni: 

 

              [2001–në vazhdim] – [Pedagoge] –[Universiteti i Tiranës, Tiranë]  

 
• Mësimdhënia: 

• [Morfologji e gjuhës B]  – [Programi Bachelor]  – [2007 - në vazhdim]  

• [Analizë Teksti] – [Programi Bachelor] – [2007 - në vazhdim]  
• [Hyrje në Gjuhësi] – [Programi Bachelor] – [2014 - 2021] 

• [Sintaksë e gjuhës B – [Programi Bachelor – [2021 – në vazhdim] 

• [Metodologji të kërkimit shkencor dhe kërkim shkencor në kontekstin pedagogjik – [Programi 

Master – [2016 – në vazhdim] 

Fushat e ekspertizës / Interesat kërkimore: 

• [Gjuhësi], [Kërkim Shkencor], [Didaktikë] 

Publikime kryesore (3 më të rëndësishmet): 

• [Hatixhe Leka, “A contrastive analysis of “verb+complement” structures in English and 

Albanian”, ASSE, Albanian Society for the Study of English, 2021, e indeksuar në 

SCOPUS, me faktor impakti ndërkombëtar] 



 

CURICULUM VITAE UNIVERSITETI I TIRANËS 

• [Hatixhe Leka, “Presentation of the structures and approaches to teaching wh-movement 

in indirect interrogative object clauses” European Academic Research, 2023, ISSN 2286- 

ISSN-L 2286-4822, Faktor impakti 3.4546] 

• [Hatixhe Leka, Perceptions and reflections on research; A case study on research”, 2nd 

International Communication and Art Symposium, Online Symposium and Exhibition, 

me botim Proceedings, Turkey, ISBN: 978-625-8190-06-9] 

Projekte kërkimore-shkencore (3 më të rëndësishmet): 

• [Anëtare e projektit kërkimor shkencor “Edukimi për median dhe informacionin: Nxitja e 

të menduarit kritik dhe ndërgjegjësimi sociolinguistik në klasat universitare” me mbështetjen 

financiare të Zyrës së Marrëdhënieve me publikun të Ambasadës së SHBA në Tiranë] 

• [Anëtare e projektit kërkimor shkencor “Empowering Researchers: Enhancing Research 

Skills Through the Use of Data Analysis Tools – SPSS”, financuar nga programi READ] 

• [Anëtare e projektit kërkimor shkencor ‘Ndikimi i kurrikulës Mësimdhënie me bazë 

kompetencash në zhvillimin e kompetencës komunikuese e të shprehurit tek nxënësit e gjuhës 

së huaj në Arsimin e Mesëm të  Lartë Shqiptar’ AKKSHI] 

Gjuhë të huaja: 

• [Gjuha Angleze] – [Niveli C2] 

• [Gjuha Italiane] – [Niveli C1] 

• [Lektrimi në gjuhë Angleze] 

 


	Titulli/jt Akademik: [Prof. i Asociuar, Nr.vendimi 236 i Komisionit të Promovimit të Personelit Akademik të Universitetit të Tiranës] – [14.12. 2023]
	Edukimi:
	[2013] – [Tema: “Studim krahasues i periudhës me fjali të nënrenditur kundrinore e kallëzuesore në gjuhën angleze dhe në gjuhën shqipe”; Grada shkrencore Dr.] – [Universiteti i Tiranës, Tiranë]
	[2006] –  [Diplomë Master] – [Universiteti i Tiranës, Tiranë]
	[1997-2001] – [Diplomë 4-vjecare, “Specialiste e Anglistikës dhe Amerikanistikës”] – [Universiteti i Tiranës, Tiranë]
	[2001–në vazhdim] – [Pedagoge] –[Universiteti i Tiranës, Tiranë]
	Fushat e ekspertizës / Interesat kërkimore:
	Publikime kryesore (3 më të rëndësishmet):
	Gjuhë të huaja:

